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Děčín dálniční přivaděč nutně potřebuje, 
shodují se naprosto všichni dotčení. Zatím 
ale nikdo netuší, kudy by mohl vést. Od-
borníci letos našli další možnou trasu a opět 
nepochodili. Po možnosti vést přivaděč 
údolím Chrochvického potoka nebo v těle-
se bývalé Kozí dráhy je to už třetí možnost. 

„V březnu 2009 byl na objednávku Minis-
terstva životního prostředí zpracován kon-
cept nové varianty, pracovně označené jako 
V(C), který byl v dubnu 2009 podroben 
odbornému posouzení Správy Chráněné 
krajinné oblasti České středohoří, na jehož 
území se záměr nachází. Bylo zjištěno, že 
variantě V(C) se oproti variantě V(A) po-
dařilo snížit dopady na krajinný ráz a sou-
časně i lidská obydlí, avšak negativní vliv na 
faunu, flóru a fragmentace krajiny zůstal,“ 
napsal v dopise děčínskému primátorovi 
ministr životního prostředí Ladislav Miko. 

Variantou V(A) byla označována ta, která 
počítala se stavbou v údolí Chrochvické-
ho potoka. Ministr v dopise uvádí zásadní 
informaci: „V dotčené části území CHKO 
České středohoří není možné nalézt žád-
nou trasu, která by byla uspokojivá z hle-
diska fauny a flóry.“ Z toho lze vyvozovat, 
že naději by mohly mít varinaty, které se 
chráněné krajinné oblasti pokud možno 
vyhnou. V současné době se odborníci 
pokoušejí o čtvrtou varinatu trasy. Chtějí ji 

Ochránci přírody odmítli další varinatu přivaděče

„Za velkou návštěvnost vděčíme faktu, že 
máme nejmodernější promítací techniku 
na severu Čech. Přijíždějí k nám proto i 
diváci z okolních měst,“ říká ředitel divadla 
Petr Michálek, pod jehož správu kino patří. 
Vedení kina proto narychlo přidávalo nová 
představení, aby bylo vyhověno všem, kteří 
film chtěli vidět. Promítání totiž byla z valné 
většiny vyprodaná už několik dní dopředu. 
Další nová představení Doby ledové 3 mimo 
původní program budou o druhém a třetím 

srpnovém víkendu od 16 hodin. 
Digitální promítací techniku vlastní jen 

několik jednosálových kin. Její nákup za 4 
miliony korun odhlasovali zastupitelé na 
jaře letošního roku. V kombinaci s mo-
derním ozvučením, které kino získalo v 
loňském roce, patří k nejkvalitnějším v celé 
zemi.  

Filmy ve formátu 3D jsou podle odborníků 
budoucností kin. Díky speciální technologii 
máte pocit, že postavy vystupují z obrazu a 
vznášejí se nad publikem. V kinech, která 
používají k promítání zastaralou techniku, 
dostávají diváci na sledování filmu jednorá-
zové papírové brýle. Kino Sněžník používá 
modernější plastové brýle, které v kombi-
naci s digitálním promítáním a kvalitním 
zvukem přinášejí mnohem intenzivnější 
zážitek. 

Od 30. července má kino Sněžník na pro-
gramu očekávaný trhák letošního léta, Har-
ry Potter a princ dvojí krve, který ve světě 
za první promítací víkend zlomil rekordy. 
Vyprodané jsou vstupenky i v Děčíně, a to 

s velkým časovým předstihem. Vedení kina 
se proto rozhodlo přidat další představení, a 
to o prvním srpnovém víkendu od 14:30. 

Za poslední rok město Děčín v kině Sněž-
ník proinvestovalo 11 milionů korun. V pří-
zemí vznikla kavárna s hudebním klubem. 
K dispozici je i volně přístupný internet. 
Vstupenky na všechna představení je mož-
né si zamluvit na www.vstupenkadecin.cz. 
Diváci si mohou před představeními za-
koupit čerstvě připravený popcorn a nápoje. 
Od začátku srpna bude v kině platit zákaz 
vstupu na představení s doneseným jídlem 
a pitím. Diváci, kteří nebudou respektovat 
zákaz, ochranka na promítání nevpustí.  

       (pwt)

Kino Sněžník trhá rekordy - zájem o 3D promítání 
předčil očekávání

Děčínsko - Vzhledem k vzestupu hladin 
řek v jižních Čechách, stoupla hladina 
Labe. 

V neděli 28. června odpoledne postavili 
dobrovolní hasiči a další dobrovolníci hráz 
z pytlů s pískem, aby se zabránilo zatopení 
takzvané myší díry, která je momentálně 
jedinou spojnicí na Přípeř. 

První prudký přívalový déšť se přes Děčín 
přehnal v úterý 30. června. Další mohutné 
deště následovaly v podstatě každodenně. 
Následkem dešťů došlo 2. července k sesuvu 
svahu nad komunikací Na Výšinách, a na 
základě hydrogeologického posudku bylo 
nutné komunikaci uzavřít. Následné uza-
vření komunikace Na Výšinách a odklon 
dopravy přes Červený Vrch, kde je cesta 
možná pouze pro osobní automobily, velmi 
zkomplikovalo dopravní situaci ve městě. 
Deštěm došlo také k dalšímu narušení skal-
ního masivu u Tyršova mostu, to vedlo k 
zvětšení objemu sanačních prací. 

Déšť zatopil také tzv. myší díru. Díky 
dobrovolným hasičům z celého města se 
po celou dobu zvýšené hladiny Labe dařilo 
udržovat průjezdnou myší díru, kdy bylo 
nutné napršenou vodu odpouštět do Labe a 
opět pevně uzavírat pytlovou hráz.

Na základě těchto skutečností svolal v 
pátek 3. července primátor města krizový 
štáb. „Bylo nutné urychleně řešit dopravní 
situaci ve městě a zajistit obyvatelům Škra-
bek přístup do jejich domovů, na základě 
rozhodnutí krizového štábu byla urychleně 
provedena opatření k zamezení sesuvu sva-
hu až na komunikaci a silnice byla, i když s 
určitými omezeními, znovu zprůjezdněna,“ 
řekl primátor Vladislav Raška. 

V sobotu v odpoledních hodinách zasáhla 
Děčín a okolí blesková povodeň. Prudký 
přívalový déšť zatopil některá místa ve městě 
a na pár hodin ochromil dopravu. Nejhorší 
situace byla v ulici Jiřího z Poděbrad, zato-
peno bylo Pětimostí, kolem prodejny LIDL 
a Hypernova, a kruhový objezd u OMV. Z 
okrajových částí města byly nejvíce postiže-
ny Václavice a Chlum. Krizová situace byla 
u Teriziina rybníka v Bělé. „Vzhledem k si-
tuaci jsem na 18,30 svolal krizový štáb, bylo 
potřeba urychleně řešit dopravní situaci ve 
městě a zkoordinovat práce po opadnutí 
vody,“ řekl primátor Vladislav Raška.

Sobotní přívalový déšť nejvíce postihl 
kromě Děčína i okolní obce. Mezi nejposti-
ženější patří Habartice a Markvartice.  Lidé 
v těchto obcích jsou bez vody a elektrické 
energie a Horní Habartice jsou dokonce bez 
přístupových cest.

Blesková povodeň 
se v červenci 

přehnala Děčínskem

Auto Anex s.r.o.
Prodej vozů Volkswagen, Audi

OÈNÍ OPTIKA
Bc. Pavel Kròák

vyšetøení zraku
aplikace kontaktních èoèek
velký výbìr brýlových obrub

sluneèní brýle Polaroid a Adidas
brýlová skla pro øidièe
kontaktní èoèky Air Optix, Dailies, Acuvue..

registrovaný optometrista
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Děčínsko - Ministerstvo životního prostředí hledá novou trasu, kudy by mohl 
vést takzvaný dálniční přivaděč. Uznává, stejně jako odborníci, že současný stav je 
nejhorší možností a měl by se řešit. Novou variantu ale odmítla Správa Chráněné 
krajinné oblasti České středohoří. 

vložit do území, kde má větší naději projít 
schválením ochránců přírody. První návrhy 
by měly být hotovy do konce léta. 

„Odborníci se snaží najít vhodnou trasu 

už čtyřicet let. Obracejí se na mě obyvatelé 
na Teplické ulici i řidiči, kteří jsou se součas-
ným stavem nespokojení. Dokonce součas-
nou variantu jako nejhorší možnou označu-
je jak EIA tak oponentní posudek. Proto se 
opakovaně dotazuji na dotčených minister-
stvech a žádám řešení situce,“ říká primátor 
Vladislav Raška, který ohledně přivaděče 
opakovaně jedná přímo s ministry. 

Variantu v údolí Chrochvického potoka v 
loňském roce ministerstvo životního pro-
středí zčásti odmítlo, protože by poškodila 
chráněnou krajinu. Varianta v trase bývalé 
dráhy se mu zase nelíbila, protože se jedná o 
průtah městěm a ne obchvat. V souvislosti s 
touto variantou se o negativním dopadu na 
přírodu ale vůbec nezmiňuje.        (pwt)

Podmokly - Za první týden promítání na novém digitálním přístroji navštívilo 
kino Sněžník téměř pět tisíc lidí. Tahákem byla především pohádka Doba ledová 3, 
promítaná ve 3D verzi. Viděly ji přes čtyři tisíce diváků, které do kasy kina přinesly 
přes půl milionu korun. Peníze pomohou k dalšímu rozvoji kina. 

... pokračování na straně 3

Děčín - Město chystá připomenutí Sa-
metové revoluce.

Letos uplyne 20 let od vzniku Občanské-
ho fóra a Sametové revoluce, tedy doby, 
která změnila naše životy. Inspirováni 
seriálem fotografií deníku Mladé fronty 
Dnes bychom chtěli uspořádat výstavu 
fotografií a dobových materiálů, které by 
ukazovaly změny v našem městě. 

Prosíme občany, kteří mohou poskyt-
nout materiály pro výstavu, aby se ozvali 
na e-mail: marketa.lakoma@mmdecin.cz, 
nebo na telefon 412 593 215.    (smk)

Letos uplyne 
20 let od vzniku 
Občanského fóra

AKCE SRPEN
Bella Boletice

prodejní sklad nábytku Nábytek Bella Boletice n. L., Vítìzství 72

tel.: 412 547 092

SEDACÍ SOUPRAVA CARO
3R+1+1 - sleva z 17.800 Kè

ROHOVÝ KOMPLET
roh+stùl+2x židle - sleva z 9.900 Kè

 9.900 Kè
SEDACÍ SOUPRAVA ROMA
rohová - sleva z 19.900 Kè na 12.900 Kè

 6.600 Kè 6.600 Kè

 9.900 Kè

Děčín zasáhla přívalová záplava, která zhruba na hodinu znemožnila průjezd v oblasti Pětimostí. Snímek ukazuje situaci u pošty 
v Podmoklech.                       (foto: Jaroslav Klíma)
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Předkládáme Vám vybrané údaje za r. 
2008 v přehledných tabulkách a grafech. 
Tyto informace umožní každému z Vás se-
známit se s nakládáním s veřejnými finanč-

ními prostředky města i městem zřízených 
organizací a s některými hlavními akcemi 
realizovanými v r. 2008. 

Hospodaření  města  skončilo  za  r.  2008 

účetním  přebytkem  ve  výši  107 044 tis.  
Kč. Celkové příjmy města dosáhly sku-
tečnosti 1 193 310 000 Kč. Ve srovnání s 
upraveným rozpočtem byly překročeny o 
téměř 2,8 mil. Kč, což je plnění na 100,2 %. 
Celkové výdaje města činily 1 086 266 000 
Kč, proti upravenému rozpočtu byly čerpá-
ny na 90,3%.

Závěrečný účet statutárního města Děčín 
a jím zřízených a založených organizací za 
r. 2008 je v plném znění vč. účetních výka-
zů k dispozici na webových stránkách měs-
ta www.mmdecin.cz v sekci Samospráva 
– hospodaření.

Ing. Vladislav Raška,
primátor

Výsledky hospodaření statutárního města Děčín za rok 2008
Dámy a pánové, vážení spoluobčané, dovolujeme si Vás informovat o výsledcích 

hospodaření statutárního města Děčín v r. 2008 a o některých realizovaných inves-
tičních akcích v tomto roce.

Příjmy

Příjmy celkem 1 193 310 000
z toho:  běžné příjmy 954 329 000
 kapitálové příjmy 238 981 000

Výdaje celkem 1 086 266 000
z toho: provozní (běžné) výdaje 909 890 000
 kapitál. výdaje vč. velkých oprav 176 376 000
Financování 107 044 000

Daňové příjmy 595 691 000
Nedaňové příjmy 40 097 000
Kapitálové příjmy 238 981 000
Neinvestiční dotace 318 541 000
CELKEM 1 193 310 000

Kapitálové příjmy
prodej bytů 3 167 000
ostatní prodej 19 469 000
prodej akcií 200 000 000
přijaté dary 980 000
investiční dotace 15 365 000
CELKEM 238 981 000

Vybrané daňové příjmy
daň z příjmů fyzických osob
ze závislé činnosti 110 164 000
daň z příjmů fyzických osob 
ze samostatně výdělečné činnosti 22 754 000
daň z příjmů fyzických osob 
z kapitálových výnosů 9 181 000
daň z příjmů právnických osob 159 726 000
placená městem 3 748 000
daň z přidané hodnoty 228 309 000
daň z nemovitostí 16 301 000
CELKEM 550 183 000

Daně a poplatky z vybraných činností a služeb
správní poplatky 26 418 000
poplatky za znečišťování ovzduší aj. 54 000
poplatky za komunální odpad 2 757 000
poplatek ze psů 1 344 000
poplatek za užívání veřejného prostranství 1 920 000
poplatek za rekreační pobyt 249 000
poplatek z ubytovací kapacity 187 000
poplatek za provozovaný 
výherní hrací přístroj 7 130 000
odvod výtěžku z provozování loterií 3 526 000
příjmy za zkoušky odborné způsobilosti 
od žadatelů o řidičské oprávnění 1 923 000
CELKEM 45 508 000

Výdaje
provozní výdaje 909 890 000
kapitálové výdaje vč. velkých oprav 176 376 000
CELKEM 1 086 266 000

Kapitálové výdaje vč. velkých oprav dle jednotlivých odvětví
Zemědělství , lesní hospodářství a rybářství 486 000
Doprava 34 778 000
Vodní hospodářství 10 379 000
Vzdělávání 20 386 000
Kultura 40 071 000
Tělovýchova 9 797 000
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 28 739 000
Ochrana životního prostředí 14 890 000
Sociální služby 8 530 000
Požární ochrana 120 000
Všeobecná pokladní správa 7 660 000
Ostatní činnosti 540 000
CELKEM 176 376 000

Provozní (běžné) výdaje dle jednotlivých odvětví
Zemědělství , lesní hospodářství a rybářství 3 246 000
Obchod a služby 3 553 000
Doprava 128 163 000
Vodní hospodářství 1 708 000
Vzdělávání a školské služby 73 562 000
Kultura 38 276 000
Tělovýchova a zájmová činnost 48 416 000
Zdravotnictví 2 404 000
Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 40 423 000
Ochrana životního prostředí 88 604 000
Dávky a podpory v sociálním zabezpečení 235 902 000
Sociální služby 29 937 000
Civilní připravenost na krizové stavy 183 000
Bezpečnost a veřejný pořádek 29 039 000
Požární ochrana 2 043 000
Všeobecná veřejná správa 178 564 000
Finanční operace 3 750 000
Ostatní činnosti 2 117 000
CELKEM 909 890 000

Vybrané investiční akce a velké opravy realizované městem - rok 2008
rozšíření parkování ve městě 739 000
cyklostezka Tyršův most - Čertova Voda 10 361 000
rekonstrukce lávky pro pěší přes Ploučnici 2 822 000
stavba a oprava chodníku Vilsnice 2 773 000
rekonstrukce mostu přes Bělský potok 2 293 000
oprava Tyršova mostu - I. etapa 1 563 000
oprava chodníku v Boleticích 6 865 000
autobusové zálivy ul. Litoměřická, PD 1 429 000
2.etapa kanalizace na Červeném Vrchu 5 930 000
výstavba kanalizace Bělá, H. Oldřichov, 
Jalůvčí, ul. Hřbitovní 2 106 000

rek. kanalizace a rozvodu požární vody 
v areálu SD Střelnice, PD 2 115 000
ZŠ Kamenická - oprava elektroinstalace 6 357 000
ZŠ Komenského - rekonstrukce kotelny 1 500 000
ZŠ Máchovo - půdní vestavba učeben - PD 4 879 000
ŠJ Sládkova - vzduchotechnika 4 430 000
Městské divadlo - projekt modernizace 
a revitalizace kina Sněžník 1 615 000
revitalizace kina Sněžník (vč. PD) 7 352 000
zámek - výměna střešní krytiny 
vč. části oken nad konírnou 5 000 000

zámek - oprava opěrné zdi jižní zahrady 2 060 000
zámek - pokračování oprav jižních zahrad 1 069 000
zámek - oprava části fasády a výměna oken 4 893 000
zámek - oprava opěr. zdí u levého schodiště 11 769 000
Mariánská louka - demolice 
vč.archeologického výzkumu 2 067 000
oprava kaple sv. Jana Nepomuckého 
v Chrástu 1 400 000
dostavba plaveckého areálu - 3. bazén 1 435 000
sportovní hala ul. Práce - IV. etapa 
- zpevněné plochy 1 092 000

fin. spoluúčast s obcí Malšovice - vybudování školního 
hřiště ve Vilsnici, oprava hřiště Křešice 1 762 000
rek. tepelných čerpadel v plaveckém areálu 3 500 000
úprava sítě VO Červený Vrch 2 288 000
dotace na inženýrské sítě k rod.domům 1 750 000
výkupy nemovitostí a pozemků 20 211 000
oprava střešního pláště DDM Březiny 2 296 000
areál třídění odpadů a anaerobní digesce 
- 1. etapa 1 947 000
oprava jímky průsakových vod 
- skládka Orlík III 1 850 000

vybudování stanoviště a nákup 
podzemních kontejnerů  963 000
oplocení areálu ZOO 5 075 000
sanace skal Stoličná hora, Teplická ul., 
Drážďanská ul. 1 958 000
zatraktivnění a zefektivnění městských kašen 747 000
rek. skladu na garáže Krásnostudenecká 1 145 000
výtah v DD Kamenická 4 874 000
vyrovnání podlaží budovy B1 1 244 000
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Před demoličními pracemi nechá město 
staveniště oplotit. Vlastní práce na demo-
lici začnou 17.8.2009 a měly by být dokon-
čeny do 21.9.2009. Celkové náklady na de-
molici jsou 7 120 015,47 Kč včetně DPH.

Revitalizace budovy Atlantiku je součástí 
Integrovaného plánu rozvoje města Dě-
čín – zóna centrum. Na místě bývalé re-
staurace budou v budoucnu moci občané 

najít polyfunkční zařízení s knihovnou, s 
možností alternativního vzdělávání, kul-
turního vyžití atd. Dále bude v objektu 
vybudováno městské infocentrum, bufet, 
veřejné toalety. Náklady na realizaci toho-
to projektu jsou vyčísleny na 168 milionů 
korun. „V letošním roce bychom rádi již 
měli hotovou projektovou dokumentaci a 
provedli nezbytnou demolici téměř celého 
objektu,“ řekl k dalšímu postupu primátor 
města Vladislav Raška. Na novou knihov-
nu by se lidé mohli těšit koncem roku 
2011. 

Budova děčínského Atlantiku je objekt v 
centru města na pravé straně řeky Labe. Po 
nepovedené privatizaci se nakonec vlast-
níkem objektu stalo v roce 2002 město za 
4,6 mil. Kč. Původní objekt kulturního 

zařízení ze začátku šedesátých let minu-
lého století byl prodán na počátku deva-
desátých let do vlastnictví soukromého 
subjektu (LIMMA v.o.s.), který nereali-
zoval záměr přestavby na obchodní zaří-
zení. Nemovitost se nachází ve špatném 
technickém stavu a podepisuje se tak na 
vytváření negativního dojmu z lokality. 
S prodlužující se dobou nevyužívání ob-
jekt chátrá. Pozemky kolem objektu byly 
součástí konkurzní podstaty společnosti 
ČSPLO a v létě 2002 je v dražbě koupil 
podnikatel Jan David Horský. Tehdejší ve-
dení města se dražby také zúčastnilo, ale 
finance schválené zastupitelstvem města 
na nabídku J. D. Horskyho nestačily. Ten 
koupil pozemky s tím, že by rád do svého 
majetku získal i chátrající Atlantik. Město 
však jeho žádost odmítlo. V současné době 
jsou již pozemky v majetku města, které je 
odkoupilo v závěru loňského roku.   

              (smk, romi)

Začne demolice Atlantiku

Obsah vyhlášky vychází ze zákona na 
ochranu zvířat proti týrání. Ten ve stáva-
jící podobě umožňuje obcím stanovit cho-
vatelům povinnost nechat trvale označit 
psy, kteří dosud označeni nejsou. „Povin-
nost označení psa je uložena chovateli na 
jeho náklady. Chovatelé s trv. bydlištěm ve 
městě Děčín, platící místní poplatek ze psa 
budou mít následně nárok na úlevu od to-
hoto poplatku dle vydané Obecně závazné 
vyhlášky č. 6/2009, kterou se mění Obecně 
závazná vyhláška města Děčín č. 6/2003 o 

Občané musejí čipovat psy
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www.mk-revize.cz
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Milan Knický
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Blesková povodeň se v červenci 
přehnala Děčínskem

Krizový štáb se opět sešel v neděli ve 14 
hodin, řešil koordinaci záchranných prací 
a práci na obnově provizorních přístupo-
vých cest a mostků. Bylo nutné vyřešit zá-
sobování postižených oblastí pitnou vodou, 
hygienickými a dezinfekčními prostředky, 
pracovními rukavicemi a podobně. Seve-
ročeské vodovody a kanalizace zásobovaly 
postižené oblasti pitnou vodou z cisteren. 
Technické služby rozvážely kontejnery 
na nejpostiženější místa ve městě. Lidé si 
mohli půjčit vysoušeče města. Protože zá-
jemců bylo opravdu hodně, požádali jsme 
o pomoc  okolní města. Český červený kříž 
shromažďoval humanitární pomoc před 
nákupním centrem Kaufland a tu pak roz-
vážel na potřebná místa. „Nejvíce postižená 
místa potřebovala dezinfekční prostředky, 
balenou vodu, ale také pracovní pomůcky, 
jako jsou rukavice, či košťata,“ řekl Tomáš 
Martinček, člen Krizového štábu.  

V neděli 5. července vyhlásila hejtmanka 
Jana Vaňhová, na návrh primátora Vladi-
slava Rašky, stav nebezpečí, ten trval do 13. 
července. Stav nebezpečí byl vyhlášen pro 
území Ústeckého kraje vymezené správ-
ním územím obce s rozšířenou působností 
Děčín pro obce: Srbská Kamenice, Benešov 
nad Ploučnicí, Janská, Dolní Habartice, 
Horní Habartice, Kerhartice, Markvartice, 
Veselé, Merboltice, Valkeřice, Děčín, Česká 
Kamenice, Hřensko a také pro obec Lipová. 
Díky vyhlášení stavu nebezpečí hejtmankou 
kraje mohou postižené obce žádat o peníze 

na prvotní náklady spojené s likvidací škod 
a následně na obnovu od kraje a státu.

Krizový štáb se scházel každý den, aby 
operativně řešil problémy a potřeby postiže-
ných obyvatel. O situaci byli občané infor-
mování pomocí služby sms info, webových 
stránek města a rozhlasových stanic. Jako 
nejúčinnější možnost jak informovat oby-
vatele města, se ukázala služba sms info, kdy 
je možné rychle rozeslat důležité informace 
pro občany.

Prvotní náklady na odstranění škod po 
povodních se odhadují na 9,992 mil. ko-
run. Město Děčín zná také odhad celko-
vých škod na majetku. Ty jsou vyčísleny na 
125,504 milionů korun. „ Velice si vážím 
práce složek záchranného integrovaného 
systému, dobrovolných hasičů, pracovníků 
magistrátu města, Českého červeného kříže 
a dalších dobrovolníků, kteří naprosto ne-
zištně pomáhali a zachraňovali majetky a 
životy občanů postižených povodní. Veliký 
dík patří také všem, kteří pomohli věcnými 
či finančními dary,“ řekl primátor Vladislav 
Raška. 

Pro ty, kdo by ještě chtěl pomoci občanům 
postiženým povodní: je možné poslat pení-
ze na účet číslo 19-223431/0100, v. s. 5888.  
Věcné dary přijímá v Děčíně Český červený 
kříž, který sídlí na Mírovém náměstí nebo 
v obci Markvartice na obecním úřadě (tel. 
412 585 265). 

Pomoc nabízejí i firmy a organizace. Více 
informací je na webu města www. mmde-
cin.cz v odkazu Povodně 2009.     (smk)

... pokračování ze strany 1

Děčín - Revitalizace budovy Atlantiku je součástí Integrovaného plánu rozvoje 
města Děčín. Částečná demolice objektu začne již letos  v srpnu a potrvá asi měsíc.  
Nová knihovna bude dokončena  v roce 2011.

Děčín - Povodeň ukázala, jak je důleži-
tá informovanost obyvatel. Jako nejúčin-
nější způsob, jak informovat občany o 
nebezpečí, vývoji situace a záchranných 
akcích, se ukázala možnost rozesílání 
informačních zpráv na mobilní telefony. 

Město zavedlo na jaře letošního roku 
službu sms info, která je pro občany bez-
platná. Po přihlášení občana do této služby 
mu jsou zasílány informace zdarma napří-
klad o dopravních uzavírkách, omezeních, 
ale také o krizových situacích ve městě. 
„Informovat občany pomocí sms se při 
nedávných povodních ukázalo jako nej-
efektivnější a nejrychlejší způsob. Občany 
jsme mohli ihned informovat o momen-
tální situaci, uzavírkách komunikací, ale 
také o možnostech zapůjčit si vysoušeče 
nebo o způsobu pomoci postiženým ob-
čanům,“ řekla Romana Silvarová, vedoucí 
kanceláře primátora.      (smk)

Přihlaste se k odběru SMS info
Zájemce o zasílání informací z úřadu za-

šle SMS ve tvaru:

REG INFO
na telefonní číslo 736 350 305
             

Zaregistrujte se a budete mít 
informace v krizi

Zaregistrujte se! Budete mít informace v krizi.

Povode ukázala, jak je d ležitá informovanost obyvatel. Jako nejú inn jší zp sob, jak
informovat ob any o nebezpe í, vývoji situace a záchranných akcích se ukázala možnost
rozesílání informa ních zpráv na mobilní telefony.
M sto zavedlo na ja e letošního roku službu sms info, která je pro ob any bezplatná. Po
p ihlášení ob ana do této služby mu jsou zasílány informace zdarma nap íklad o dopravních
uzavírkách, omezeních, ale také o krizových situacích ve m st . „Informovat ob any pomocí
sms se p i nedávných povodních ukázalo jako nejefektivn jší a nejrychlejší zp sob. Ob any
jsme mohli ihned informovat o momentální situaci, uzavírkách komunikací, ale také o
možnostech zap j it si vysouše e nebo o zp sobu pomoci postiženým ob an m,“ ekla
Romana Silvarová, vedoucí kancelá e primátora. (smk)

P ihlaste se k odb ru SMS info 

Zájemce o zasílání informací z ú adu zašle SMS ve 
tvaru: 
 
REG INFO 
 
NA TELEFONNÍ ÍSLO 736350305 

  

Děčín - Od 1. září letošního roku začíná platit vyhláška k trvalému označování psů 
a evidenci označených psů a jejich chovatelů. Podle této vyhlášky musí majitelé své 
psy na vlastní náklady nejpozději do roka označit. Chovatelé budou mít pak násled-
ně úlevu na místním poplatku ze psů. 

místním poplatku ze psů, ve znění Obecně 
závazné vyhlášky statutárního města Dě-
čín č. 3/2008,“ vysvětlila Naděžda Mouč-
ková z odboru životního prostředí.  

Vyhláška stanoví také dostatečně dlou-
hé přechodné období pro označení všech 
psů na území města Děčín, tedy do 1 roku 
od účinnosti vyhlášky.  Správu evidence 
bude vykonávat Odbor ekonomický Ma-
gistrátu města Děčín, příp. porušení po-
vinností stanovených vyhláškou pak bude 
řešit odbor životního prostředí. Kontrolní 
činnost, kromě již uvedených odborů vč. 
městského útulku, bude navíc přímo v te-
rénu provádět městská policie.

Problematika trvalého značení psů není 
pro obyvatele města Děčín nová. Vydanou 
vyhláškou k trvalému označování psů a 
jejich evidenci je pouze upravena, kdy ke 
změně došlo především v posunu dob-
rovolnosti chovatelů na jejich povinnost. 
Jinak čipování psů je v Děčíně řešeno 
obecně závaznou vyhláškou o místním 
poplatku ze psů již od počátku roku 2004. 
Zde je stanoveno, že po dobu 12 měsíců 
je od poplatku osvobozen držitel psa, kte-
rý na vlastní náklad zajistil označení psa 
čipem. „Navíc s trvalým značením psů se 
setkal každý, kdo přebíral zvíře z děčín-
ského útulku či kdo cestuje se čtyřnohým 
kamarádem do zahraničí. V našem útulku 
jsou psi čipováni již od roku 2001 a trvale 
značeny tetováním jsou i kočky od roku 
2002. Čipování je nejefektivnější metoda 
označování zvířat, kde je dohledatelnost 
zvířat téměř 100% a pro chovatele to ob-
náší pouze jednorázovou investici, která 
je ve srovnání s náklady na veškerou péči 

poskytovanou zvířeti po jeho život či ná-
klady, které např. musí mnohdy vynalo-
žit chovatel „útěkáře“ za jeho umístění v 
útulku, minimální,“ doplnila k čipování 
psů Naděžda Moučková. I přes nespor-
nou řadu výhod trvalého značení a již 
několikaleté zvýhodnění ve formě úlev na 
poplatku ze psa poskytovaných městem 
Děčín jejich chovatelům, je v současné 
době v evidenci psů z více než 4 tis. zvířat 
vedeno jako trvale značených jen zhruba 
400 jedinců. Jinak je tomu v „útulkové evi-
denci zvířat“, kde je zaneseno již přes 3 tis. 
trvale označených zvířat (čip i tetování, a 
to jak u psů, tak u koček).  Trvalé značení 
a evidence přináší následně pozitiva jak 
chovateli, např. v roce 2008 bylo z 250 psů 
vrácených z děčínského útulku majiteli 
ihned při přijetí identifikováno 74 jedin-
ců díky čipu a 22 díky čitelnému tetová-
ní, tak městu, a to ve snižování nákladů 
souvisejících s provozem zařízení útulku. 
Trvalá a čitelná identifikace umožňuje 
rychlou identifikaci ztraceného či zaběh-
nutého zvířete a rychlý návrat zvířete jeho 
chovateli, čímž se i minimalizují „útrapy“ 
zaběhnutého psa. Označení a evidence 
psů může pomoci i nepejskařům, např. v 
případech, kdy pes někoho napadne, po-
kouše či způsobí škodu na majetku. 

              (mm, romi)

ANKETA
Od 1.9.2009 bude pro všechny chovatele 
ve městě Děčín platit povinnost nechat 

si svého psa trvale označit.

Nechali byste si psa označit čipem 
v rámci akcí města „hromadné 
očkování psů proti vzteklině“?

ano
ne
nevím

 Mám zájem o čipování v lokalitách: 

vnitřní část města dle svodných míst (DC I, II, 
III, Č. Vrch, Škrabky, Podmokly, Želenice, DC 
VII, VIII, IX + XX, X + XIX, XI, XVI, XXVII, XXI, 
Chrást + DC XXII + XXIII, XXXI, XXXII, XXXIII)

okrajová část města dle svodných míst (DC 
XII + XXV, DC XIII, XIV, XV, XVIII, Jesenice, DC 
XXIV, XXVIII, DC XXVII - dolní + horní, Jakuby, 
Lesní Mlýn, DC XXX, XXXIV, XXXV)

Svou odpověď označte křížkem.
Vyplněný anketní lístek můžete 
odevzdat na recepcích obou 
budov magistrátu.

Do současné doby byl postup takový, že 
pokud zaparkuje vozidlo na místech, kde to 
není dovoleno, strážníci na vůz nasadí bo-
tičku a čekají, dokud se motorista nepřihlásí, 
aby s ním přestupek projednali. Nově ale 
mohou takové vozidlo, pokud se o něj majitel 
do třiceti dnů nepřihlásí, nechat odtáhnout.

„Samozřejmě je k tomu potřeba souhlas 
vlastníka příslušné komunikace. Je to velký 
pokrok oproti dřívějšímu stavu, kdy jsme na 
vlastníka vozidla čekali marně týdny,“ uvedl 
ředitel děčínské městské policie Marcel Ho-
rák. Dodal, že prvním vozem, který skončil 
na odstavné ploše, byla stará Škoda Favorit, 
jejíž majitel auto odstavil v Řetězové ulici. 
„Evidentně by se z vozu časem stal vrak. Auto 
mělo několik měsíců propadlou technickou a 
vypuštěné pneumatiky. Za normálních okol-
ností bychom museli řadu měsíců čekat, než 
by podle zákona bylo možné takový vrak od-
táhnout, nyní se tato doba výrazně zkracuje. 
Tento postup přichází samozřejmě v úvahu 
jen pokud vlastník takového vozu spáchá 
přestupek. V případě zmíněného Favorita to 
bylo nezaplacené parkovné,“ vysvětlil ředitel. 

Dodal, že stejný postup budou strážníci apli-

kovat na řadu jiných odstavených vozidel, 
která parkují v rozporu s předpisy, přičemž 
do současnosti měla městská policie, co se 
odtahů týče, svázané ruce.         (tp)

Odstavená auta mizí z ulic Děčína
Děčín - Nové oprávnění týkající se odtahu vozidel začali ve spolupráci s příslušným od-

borem magistrátu využívat děčínští strážníci. 

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inatva@email.cz

Doba ledová 3 3D 
přidáváme!
7. -9.8. + 14. – 16.8. /16.00/

Rezervace 412 531 431 /od 15.00/

nebo www.vstupenkadecin.cz
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Rekonstrukce děčínského zámku odhalila 
nedávno několik pozůstatků původní stře-
dověké a renesanční fáze objektu. Nejzají-
mavějším z nich je torzo čtverhranné věže, 
která kdysi stávala zhruba uprostřed dneš-
ního nádvoří. Díky barokním vedutám, 
které se nedávno navrátily zpět na zámek, 
víme, že věž nesla hodinový mechanismus 
a také erb rodiny Thunů z pozlaceného ple-
chu. Na konci 18. století nechal architekt J. 
V. Kosch věž strhnout, aby mohl prostor 
nádvoří sjednotit.

Archeologický výzkum ukázal, že pod 
úrovní nádvoří zůstala původní stavba 
zachována zhruba do výše 3 metry od pů-
vodní podlahy. Věž měla zhruba čtvercový 
půdorys se stěnami 5 metrů dlouhými. 
Kruhový interiér vyplňovalo točité scho-
diště. Na západní straně se dochovala část 
pozdně gotického vstupního portálu, osa-
zeného zřejmě druhotně. Okolí věže bylo 
vydlážděno čedičovou dlažbou zpevněnou 
pískovcovými deskami. 

Vzhledem k tomu, že odkryté části budou 
v dohledné době opět zasypány, nabídla 
správa zámku děčínské veřejnosti jedi-
nečnou možnost, aby si mohla nový objev 
sama prohlédnout. V sobotu 18. července 
se konaly komentované prohlídky arche-
ologických nálezů, které zájemcům před-
stavili František Šuman ze správy zámku, 
archeolog Petr Lissek a radní zodpovědný 
za děčínský zámek Valdemar Grešík. 

I přes improvizované podmínky okolo 
stavebního výkopu byl zájem opravdu veli-

ký. „Původně jsme plánovali, že vykopávky 
budou přístupné od 10 do 11 hodin, ale 
nakonec jsme prováděli návštěvníky v pod-
statě celý den,“ vysvětluje František Šuman. 
„Kvůli chybné informaci v jednom z médií 
totiž zájemci přicházeli prakticky po celý 
víkend. Nakonec jsme vykopávky ukázali 
každému, kdo projevil zájem, i když se do-
stavil mimo určený čas.“

Nejčastější otázka návštěvníků se týkala 
možnosti, zda by odkrytá věž nemohla být 
do budoucna natrvalo prezentována pod 
sklem. „My jsme samozřejmě tuto možnost 
zvažovali, ale po poradě s archeology a pa-
mátkáři jsme ji nakonec zamítli. Důvodů je 
několik. Především ochrana vlastní památ-
ky, která byla dvě stě let pod zemí a změna 
klimatu jí nesvědčí. Trpí zejména původní 
omítky. Proto je žádoucí nálezy co nejrych-
leji opět zasypat.“ 

Druhý důvod vychází z negativních zku-
šeností s podobnými akcemi. „Na první 
pohled to sice vypadá jako dobrý nápad, 
ale ve skutečnosti takové realizace většinou 

nefungují. Stavební památky prostě za sklo 
nepatří. Působí potom odtrženě, izolovaně, 
ztrácejí veškerou atmosféru a půvab, a cel-
kový výsledek bývá spíše smutný.“

Neméně důležité je také hledisko památ-
kářské. „Chceme zámek prezentovat tak, 
jak se v průběhu věků zformoval. Tím, 
že bychom se vraceli proti proudu času, 
vytrhovali a zdůrazňovali jednotlivé (byť 
jistě zajímavé) části, které vedle sebe nikdy 
neexistovaly, jeho celkovou působivost by-
chom mohli dost výrazně oslabit. Proto ne-
budeme odkrývat ani architektonické člán-
ky, které se dodnes dochovaly pod fasádou, 
například krásná pozdně gotická okna. 
Pokud bychom chtěli prezentovat všechny 
zajímavé relikty minulosti, začal by zámek 
brzy připomínat dort pejska a kočičky, ve 
kterém bylo sice všechno dobré, ale celkový 
výsledek se nedal pozřít.“ 

Správa zámku však do budoucna počítá 
se zhotovením replik a vizualizací, které se 
stanou součástí nové expozice v zámeckých 
sklepeních, věnované tisíciletému stavební-
mu vývoji děčínského zámku. Právě skle-
pení v sobě skrývají mnoho z původního 
středověkého hradu. Veřejnosti by měly být 
zpřístupněny již za tři roky.   (zámek)

Archeologické nálezy na zámku v centru pozornosti

„V minulém roce jsme skutečně zazna-
menali obrovský zájem. Proto jsme letos  
připravili bezmála dvojnásobný počet před-
stavení. Chceme, aby se na noční prohlídky 
mohli podívat pokud možno všichni, kteří o 
ně mají zájem,“ vysvětluje ředitelka zámku 
Ing. Iveta Krupičková.

Scénář letošních prohlídek vychází z 
osvědčeného loňského modelu, který ovšem 
doznal jistých změn. „Připsali jsme několik 
nových postav, takže se herecký soubor roz-
množí až na třicet účinkujících.  Myslím, že 
výpravnost děčínských nočních prohlídek 

nemá ve srovnání s dalšími památkovými 
objekty v širokém okolí obdobu. Děj se na-
víc rozšířil o jednu důležitou novou  míst-
nost, kterou jsme ještě loni kvůli její výzdobě 
nemohli využít. Některé pasáže jsme naopak 
mírně zkrátili, aby nová verze měla ještě o 
trochu větší spád.“

Zámek se během nočních prohlídek vrací 
do slavných časů hraběte Maxmiliána Thu-
na, tedy na přelom 17. a 18. století. „Rozhod-
li jsme se, že si nebudeme za každou cenu 
vymýšlet jakési prapodivné pohádkové by-
tosti či „zaručené“ legendy. Zámek se může 

chlubit vlastní bohatou historií, která navíc 
zůstává většině obyvatel města neznámá. 
Proto jsme vsadili na reálné postavy, skuteč-
né historické situace a autentické prostředí 
zámku. Nadšené reakce návštěvníků nás jas-
ně přesvědčují, že to byla správná volba.“

Noční prohlídky děčínského zámku jsou 
letos naplánovány na tyto pátky: 31. 7., 21. 8., 
28. 8. a 11. 9. Upozorňujeme všechny zájem-
ce, že vstupenky je nutné předem rezervovat 
na tel: 412 518 905, na zámeckých stránkách 
www.zamekdecin.cz nebo v rámci systému 
Vstupenka Děčín. Vzhledem k tomu, že zá-
jem je velký, doporučujeme návštěvníkům, 
aby s rezervací neváhali.                     (zámek)

Zámek ožívá i v noci

Děčín - Několik stovek návštěvníků si na vlastní oči přišlo prohlédnout zbytky 
středověkého hradu, které na hlavním nádvoří děčínského zámku před nedávnem 
odkryl archeologický výzkum. 

I přes deštivé počasí si cestu na zámek našly stovky milovníků historie. (foto: Zámek Děčín)

Děčín - S mimořádným úspěchem se loni setkaly noční prohlídky na děčínském 
zámku. Také v letošním roce ožijí v tajemném přítmí postavy z dávné historie.
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„Velice rádi bychom založili udělováním 
této ceny tradici a každý rok touto cestou 

připomněli občanům významné osobnos-
ti, které se zasloužily o rozvoj města, jeho 
propagaci nebo vykonaly něco významné-
ho pro město a jeho občany,“ uvedl k ceně 
primátor města Vladislav Raška. Statut 
Ceny statutárního města Děčín včetně 
pravidel pro podávání návrhů na cenu 
schválilo na svém červnovém zasedání 
Zastupitelstvo města Děčína, které bude i 
rozhodovat o udělení Ceny. „Vlastní návr-
hy osobností na cenu očekáváme od obča-
nů samotných, ale i od sdružení či jiných 
institucí,“ doplnil primátor města. Návrh 
je třeba podat písemně a musí obsahovat 
potřebné informace. Vše je uvedeno ve 
Statutu Ceny statutárního města Děčín, 
který je zveřejněný na www.mmdecin.cz. 
Podávat návrh může veřejnost v termínu 
do 30. září, a to písemně na adresu Ma-
gistrát města Děčín, odbor školství a kul-
tury, Mírové nám. 1175/5, Děčín IV, 405 
38, nebo na e-mail: podatelna@mmdecin.
cz, příp. pomocí webového formuláře na 

www.e-decin.cz. Následně se sejde komise 
určená radou města, která návrhy zhod-
notí a doporučí kandidáta nebo kandidáty 
na udělení Ceny. Poslední slovo v udělení 
Cen má zastupitelstvo, které je projedná 
v listopadu. Ocenění převezmou Cenu z 
rukou primátora města na společenském 
večeru v prosinci. Na této akci jsou již pra-
videlně oceňováni nejúspěšnější děčínští 
sportovci. „Jedná se především o morální 
ocenění, poděkování a vyjádření úcty, pře-
sto kromě diplomu o udělení ceny obdrží 
významná osobnost i peněžní odměnu, o 
jejíž výši rozhodneme,“ řekl dále primátor. 
Cenu lze udělit fyzickým nebo právnickým 
osobám, institucím, kolektivům či jiným 
subjektům. Cena nemůže být udělena in 
memoriam.       (romi)

Město bude udělovat Cenu za výjimečné skutky

Po Rozmarném létu v režii Rudolfa Felz-
manna, které na hlavním nádvoří zámku 
uvedlo Městské divadlo Mladá Boleslav, je 
pro diváky přichystána inscenace s názvem 
Malá smrt. Těžko bychom hledali dva pro-
tikladnější kusy. Po představení, v nejlepším 
slova smyslu tradičním, si bere slovo mo-
derna a experiment. Pohybové divadlo, kte-
ré spojuje křehkou poetiku tanečnice Adély 
Laštovkové-Stodolové, se svérázným pohle-
dem režisérské dvojice SKUTR, je osobitým 
zpodobněním různých forem lásky. 

„Můžeme ji charakterizovat jako férii o 
lásce a milování. Tři páry hledají v různých 
kombinacích toho pravého. Tři muži, tři 
ženy, devět vztahů, setkání, zamilování, mi-
lování, nikdy nekončící řetězec milostného 
vábení, škádlení a odmítání. Hnáni touhou 
propadají vášni, hledají sebe, hledají, ke 
komu patří,“ vysvětluje Miloš Vavřička ze 
Zámku Děčín. 

Kromě vlastní inscenace je tentokrát velmi 
přitažlivé také místo konání. Poprvé totiž 
bude jako kulisa divadelního představení 
využit obnovený zámecký park na Marián-
ské louce. Prostředí ve stínu starých stromů 
s úchvatnou scenérií děčínského zámku a 
Pastýřské stěny zcela jistě propůjčí Malé 
smrti mimořádnou atmosféru. 

„Těžko bychom pro takovou premiéru 
hledali vhodnější představení. Malá smrt je 

totiž přímo určena pro parky. Herci během 
inscenace plně využijí možnosti volného 
prostoru, kulisou a rekvizitami jim jsou 
mimo jiné stromy a trávník. S každým pro-
storem se tak vlastně mění podoba každé 
reprízy, což je inspirativní pro herce a může 
být velmi vzrušující pro diváka,“ dodává 
Vavřička. Představení se zatím hrálo pře-

devším na Vyšehradě, mimo Prahu pak 
jen výjimečně, například  v Bezručových 
sadech v Olomouci. Děčínské publikum tak 
má do jisté míry exkluzivní příležitost ho 
vidět mezi prvními.

Představení Malá smrt můžete shlédnout 
ve středu 12. srpna od 20 hodin v zámec-
kém parku na Mariánské louce. Vstupenky 
si můžete zakoupit v pokladně zámku, re-
zervace je možná na tel: 412 518 905 či v 
rámci sítě Vstupenka Děčín.              (zámek)

První divadlo v zámeckém parku
K letnímu cyklu Zámecké podvečery s hudbou letos na zámku přibyl také minicy-

klus divadelních představení.

Adéla Laštovková-Stodolová & Skutr: Malá smrt.  (reprofoto: Zámek Děčín)

Děčín - Město chce každoročně udělovat Cenu statutárního města Děčína. Tu by 
měli získat vždy lidé, kteří se zasloužili o rozvoj města, jeho propagaci v rámci České 
republiky i zahraničí nebo za významnou činnost či dílo v různých oblastech veřej-
ného života. Návrhy na ocenění mohou podávat samotní občané. 

Setkání
s primátorem

O Setkání s primátorem na téma revi-
talizace parku na Mariánské louce měli 
občané zájem. 

Většina dotazů a i následná diskuze se 
točila kolem obnovy parku a zámeckých 
zahrad. Další setkání připravuje město na 
16. září, tématem bude rozšíření kapacity 
plaveckého areálu na Starém Městě.

Na posledním Setkání s primátorem, 
konaném 1. července ve vysokoškolských 
kolejí ČVUT, měli občané možnost se-
známit se s plánem revitalizace parku na 
Mariánské louce a zámeckých zahrad.

Vizualizaci projektu představil Ing. arch. 
Tomáš Šantavý a Ing. arch. Tomáš Efler, 
občané tak názorně viděli, jak bude vypa-
dat konečná podoba parku a zámeckých 
zahrad. Architekti také odpovídali na čet-
né dotazy občanů, které se týkaly jak kon-
krétních podob parku, přístupových cest, 
použití zeleně, využití konkrétních částí 
parku nebo zahrad, ale také na ostrahu 
parku, časový horizont úprav a finanční 
záležitosti přestavby.

Vzhledem k deštivému počasí se občané 
dotazovali také na protipovodňová opat-
ření a ochranu domů zejména v oblasti 
kolem nákupního centra Kaufland. 

Občané, kteří mají zájem o vizualizaci 
revitalizace parku a zahrad se mohou po-
dívat na webové stránky města, tam také 
naleznou záznam ze Setkání s primáto-
rem.       (smk)

Kino Sněžník Srpen 2009
Harry Potter a Princ dvojí krve
1.- 2.8. /14.30 a 18.00/ 3.8. – 5.8. /18.00/
2009 / 154 min. / USA / premiéra / přístupno / dabing / 70,- Kč. 

Hannah Montana
6.-9.8. /19.00/
2009 / 102 min. / USA / premiéra / přístupno / dabing / 80,- Kč. 

Doba ledová 3 - 3D - digitální kvalita!!!!
7. -9.8. + 14. – 16.8. /16.00/
2009 /  90 min. / USA / premiéra / dabing / přístupno / 130,- Kč

Jménem krále
10. – 16.8. /19.00/
2009 / 77 min. / CZE / premiéra / přístupno + 12 / 80,- Kč. 

17. – 21.8. KINO NEHRAJE!!!

Navštivte Kinemaograf bratří Čadíků! 

Více na www.kinosneznik.cz 

Rezervace 412 531 431 /od 15.00/ nebo www.vstupenkadecin.cz 
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Prodám elektrické masážní křeslo polohova-
cí - cena 1.500 Kč. T: 736 158 813

AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formě jedné SMS zprávy
(nebo několika navazujících - každou zvlášť) 

na uvedená telefonní čísla ›››

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty
bez rámečku
pište na:

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

cena jedné SMS je 15 Kč

Zveřejněna bude jen SOUKROMÁ INZERCE
Službu provozuje COMGATE, a.s.

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveřejnění je třeba dojednat s inzertním oddělením na čísle 774 714 777

Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik.

pro inzeráty
s rámečkem
pište na: cena jedné SMS je 30 Kč

N Nabídka AM Auto - moto
P Poptávka RB Reality, bydlení
  PB Práce, brigády
kod rubrika EF Elektro, foto, PC
SP Sport ZR Zvířata, rostliny
OT Ostatní NB Nábytek, domácnost
SD Stavba, dílna, dům, zahrada
DB Dětský bazar, oblečení
UM Umění, starožitnosti, sběrtalství

Prodám byt 3+1 Želenice, Severní ul. Cena 
999.000 Kč.T: 720 211 021 

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Prodám 1patrový RD ve středu města ve 
Šluknově. Dodělat rekonstrukci. Volný bě-
hem měsíce. T: 739 273 366 

Zedník hledá brigádu 
v DC a okolí do 20 km. 

T: 721 188 859 

hledám ženu okolo 50 let střední postavy. 
Já 55/185/80kg. DC a okolí. Baculky nepiště. 
SMS: 607 751 221 

Prodám okna plastová, dvoukřídlá 150x120, 
150x150 cm a různá jednokřídlá + plastové 
dveře. Nové, přebytky ze stavby. Sleva z PC. 
Dopravu zajistím zdarma. T: 608 169 364

ZVÍŘATA, ROSTLINY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT
Prodám Byt 3+1 Želenice, Weberova ul., 
nadstandard, zděné jádro, vestav. skříně, zvý-
šené postele, linka Koryna, myčka, plast.okna, 
zatepleno, 1.089.000 Kč. T: 723 265 512 

Pronajmu pokoj ze soc. zařízením, nájem 
včetně služeb 4.500 Kč. T: 603 294 837 

hledám podnájem v Děčíně dlouhodobě do 
4.000 Kč, děkuji. 

Prodám garáž v Děčíně Chrochvicích za 
45.000 Kč. Nutná oprava střechy. 
T: 739 210 773 

Pronajmu 2+1 v Březinách od 1.9.2009 cena 
7.500 Kč včetně služeb, kauce 10.000 Kč. 
T: 721 706 102 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT
Prodám kombinovanou vířivou pračku zn. 
Romo – málo využívaná. Cena dohodou. 
T: 737 540 733 

Prodám velmi výhodně asi 100 starých piv-
ních plechovek. T: 722 551 851 

Dobře stavěný a pěkně zbarvený kavalír hle-
dá nevěstu. Věk 3 roky, černý se zlatými zna-
ky. Zájemci pošlu foto. T: 604 214 701 

Prodám akvarijní rybky: červené neonky do 
50 ks a dospělé skaláry 10 ks. Změna chovu. 
Cena: 9 a 30 Kč. T: 776 763 729

Běh - Sportovní klub Maraton Děčín 
pořádá společné výběhy pro širokou ve-
řejnost. 

Běhá se každou sudou středu v měsíci od 
18 hodin na vrcholu Pastýřské stěny. Sraz 
je vždy na parkovišti u ZOO. 

Výběh je pořádán hlavně pro začáteč-
níky, kteří ještě stále váhají, kdy začít s 

během. Přijít samozřejmě mohou i zkuše-
nější běžci. 

Trasa měří tři a půl kilometru, a tempo 
bude přizpůsobeno těm nejpomalejším. 
Po výběhu můžete se sportovci diskutovat 
o problémech, na které při svých běžec-
kých začátcích narazíte.      (pwt)

Pojďte si zaběhat 

 
 
 
 

Integrovaný plán rozvoje  
m sta D ín – sídlišt  Staré M sto  

 
 
 
 
 
 

SEMINÁ  SE ZÁSTUPCI STATUTÁRNÍHO M STA D ÍN 
A ZÁSTUPCI CENTRA PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ R 

 
Téma seminá e: Regenerace bytových dom  na sídlišti 

Staré M sto a možnosti externího financování 

Vážení vlastníci bytových dom , vážení ob ané, 

dovolujeme si Vás pozvat na seminá  v rámci realizace projektu: „Integrovaný plán rozvoje 
m sta D ín – sídlišt  Staré M sto“, které se uskute ní dne:  

• 11. srpna 2009  v zasedací místnosti Magistrátu m sta D ín, budova B1, ul. 28. íjna 
1155/2, D ín I.   

Zahájení  seminá e je v 15:00 hod. s p edpokládaným ukon ením v 18:00 hod.  

Program jednání:    - seznámení s náplní práce Centru pro regionální rozvoj R, pobo ka  
                               Chomutov  
                             - zp sobilé, resp. nezp sobilé výdaje  
                             - Benefit – seznámení, problematická místa  

       - zadávání ve ejných zakázek dle zákona . 137/2006 Sb. – závazné postupy  
       - publicita     

Další informace získáte na internetových stránkách Statutárního m sta D ína www.mmdecin.cz 
nebo p ímo u manažera IPRM - Ing. Martiny Štajnerové, vedoucí odd lení Strategického rozvoje a 
projekt , e-mail: martina.stajnerová@mmdecin.cz, tel: 412 591 339.  
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Vážený zpravodaji, stále čtu ve Vašem 
plátku – čisté město – čisté město, ale při-
jeďte se podívat do Želenic pod samoob-
sluhu u Arény, nedávno to technické služ-
by čistily a je to znova rozházené po okolí 
od „mladých“, kteří se tam pod pekárnou 
a samoobsluhou schází, nesmí-li se pít u 
krámu, pije se pod krámem. Po víkendu 
tu jsou lahve od vodky rozházené po okolí 
na trávníku, kam se obrátíte. Obyvatelé 
pečovatelského domu Krásnostudenecká 
30, p. Žáková PS: Dokonce tu v pozdních 
večerních hodinách jezdí opilí autem a 
ohrožují zaparkovaná auta. 

Městská policie i tuto lokalitu namátkově 
kontroluje, ale bohužel nelze zajistit nepře-
tržitý dohled. Využijte proto, jakmile budete 
svědky tohoto jednání, tísňové linky měst-
ské policie, která se Vaším oznámením bude 
ihned zabývat. Včasné upozornění ve chvíli, 
kdy k narušování pořádku dochází, zna-
mená větší šanci na dopadení případných 
pachatelů.

Tomáš Pavlík, Městská policie Děčín 

Ve Starém Městě na Litoměřické ulici ve 
směru z Děčína se buduje chodník. Dotaz 

je zda během toho bude i záliv pro auto-
bus? Pokud ne, proč? Petr

Na Litoměřické ulici probíhá stavba zálivu 
autobusové zastávky  MAD  pro směr z Bo-
letic n/L a to včetně oprav chodníků přileh-
lých k tomuto zálivu. Stavba zálivu pro za-
stávku MAD do Boletic n/L bude zahájena 
po provedení přeložek inženýrských sítí.

Jitka Jarošová, odbor rozvoje 

Má město v plánu něco udělat s neutě-
šeným stavem zadní části Tyršovy ulice. 
Byly zde zrekonstruovány cesty směrem 
na zámek.

Úprava dvora v Zámecké ulici je součástí 
plánu. V současné době nebyl získán dosta-
tek finančních prostředků pro rekonstrukci 
tohoto dvora. V plánu dvůr zůstává i dále.

Ing. Zdeňka Švirlochová, odbor místního 
hospodářství a majetku města

Prosím, zda je možné dát zvíře do měst-
ského útulku v Děčíně, i když nejsem 
obyvatelem Děčína a za jakých podmínek. 
Myslím tím i to, že budu hradit náklady na 
jeho pobyt-zda je povinností útulku z váž-
ných důvodů toto zvíře přijmout. Děkuji.

Majitel může psa nebo kočku, příp. jiné 
zvíře, umístit do děčínského útulku po před-
běžné dohodě. Není povinností zařízení zví-

ře od majitele přijmout, lze to pouze za před-
pokladu, že je volná kapacita, přednostně se 
zde umisťují zvířata toulavá a týraná. Umís-
tění probíhá na základě dohody - předání 
zvířete do úschovy za účelem jeho adopce 
do péče nového majitele, vždy za úplatu dle 
schváleného provozního řádu. Doporučuje-
me předat zvíře do zařízení zdravé s platným 
očkovacím průkazem, příp. trvale značené, 
čímž jsou pak celkové náklady na umístění 
zvířete nižší a zvíře může v podstatě ihned 
do nabídky. 

Ing. Naděžda Moučková, odbor životního 
prostředí 

 
Odpovědi na další dotazy připravujeme do 

příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv 
na toto telefonní číslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Dotazy občanů

 Prodám VW lT 
vhodný k podnikání i k turistice – částečně 
obytný. Výborný stav. Cena  110.000 Kč 

T: 606 225 693 

Prodám byt 3+1 v Děčíně 9. T: 731 513 608, 
E: bynovacka@seznam.cz 

koupím chatu do 30 km od Prahy – jen blízko 
ke koupání do 1.000.000 Kč. T: 603 490 093 

koupím garáž v Děčíně 6 - Želenice. 
T: 606 242 342

 nabíZím ubyToVání 
nekuřákovi, samostatné pokoje 1+1 v přízemí 

RD na Letné v DC. Volné ihned. 
T: 776 662 414 

koupíme do OV dům/objekt/o kapacitě cca 
500 míst k ubyt. rekr. zaz. platba z tržeb Dě-
čín. SMS: 732 555 062 

Práce doma – skvělá příležitost, reálné výděl-
ky, smlouva samozřejmostí. Pište si o bezplat-
né info T: 604 460 965 

Slušným výDělkem 
si zajistíte budoucnost! Všem – nezam., MD, 

důch., studenti nad 18 let! 
T: 604 722 413 

hledám velmi slušného malíře pokojů, kte-
rému je práce koníčkem a pracuje velmi dob-
ře a rád. Potřebuji škrábat a vymalovat byt. 
Cenu akceptuji. T: 773 626 225

 Prodám kValiTní hlínu 
a kravskou mrvu. Doprava zajištěna. 

T: 731 165 121 

Prodám nové schody z tvrdého dřeva. Celo-
dřevěné, 10 schodnic za 6.900 Kč. 
T: 607 813 292 

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

Prodám 15x stropní vložka MIAKO 19/62,5 
ks po 50Kč, 20x přesná cihla Klinger hnědá 
ks 10 Kč, 10x cihla pálená + 20x půlka vše za 
50 Kč. T:603 501 762 

Prodám kulatý masivní dřevo stůl o průmě-
ru 1m v kombinaci s kovaným spodkem, 4 
židle, 4 podsedáky a závěsy ve stejném stylu 
pokud se budou hodit. T: 721 368 588

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

Prodám kočárek TAKO vínové barvy. Troj-
kombinace, nánožník, taška na mimi, pláš-
těnka. Velmi dobrý stav. Cena pouze 800 Kč. 
T: 773 238 360 

Prodám různé oblečení jako např. body, py-
žama, tepl.soupravy, boty atd. Na chlapce od 
6 měsíců do 2 let, super stav, většinou z do-
vozu, značkové. T: 721 368 588 

Prodám dětskou postýlku 136x85, přidám 
2 polštáře, 2 deky do postýlky, povlečení – 
není stejné, prostěradla, osušky na miminko. 
Cena 2.500 Kč. T: 732 107 618

Prodám hrací pult Fischer-price, 35x35 cm. 
Cena 400 Kč. T: 732 107 618

Prodám golfky zn. Hauck, po jednom dítěti, 
modré s motivem medvídek Pú, polohovací, 
lehké, skladné, košík na nákup. PC 89E, nyní 
1.400 Kč. Super stav! T: 776 579 536

Staré pivní plechovky z nsr, yu, dk, nli, atd. 
Zn. Levně. SMS: 602 808 904 

 ProDám fenku PražSkého 
krysaříka - stará 2 měsíce, očkovaná, odčerve-
ná, bez PP, atypické zbarvení. Cena 4.000 Kč. 

T: 776 662 414 

Prodám nové tarotové karty s návodem – ne-
vhodný dárek. T: 728 128 706 

nabízím borůvky ...podnikatelská inzerce

 kouPím kaPeSní hodinky 
i nejdoucí.Sběratel. 

T: 603 857 551 

 našel někDo Digifoto olymPuS 
v lese nad Bynovem? díky. 

T: 606 200 580 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Prosím, kdo by uměl uháčkovat krajkové ru-
kavičky z příze – černé a bílé do společnosti. 
Dobře zaplatím. T: 773 626 225 

nevěřím, že neexistuje v DC pohledná, po-
hodová černovláska se vztahem ke sportu a 
ke krásnu do 55 let. T: 777 891 090 

hledám ženu trochu štíhlejší se zájmem o 
vše hezké. Muž 57 166 75. Děčín a okolí. 
T: 775 604 832 

Prodám levně oblečení na holčičku od naro-
zeni do 2 let (pro představu velikosti naroze-
na v říjnu). Doma po 19h. T: 737 325 757 

nabízím masáže ...podnikatelská inzerce

najdem se? 34letý, nekuřák, hledá partnerku 
na pěkný trvalý vztah. Dvě srdíčka jsou více. 
Jen vážně! T: 737 544 320 DC 

Projekty ROPnemocnice Ústeckého kraje

DIGITÁLNÍ TECHNOLOGIE NA RADIODIAGNOSTICKÉM ODD LENÍ V D ÍN
V pr b hu m síce ervna byly instalovány p ístroje z druhé etapy projektu „Dopln ní zdravot-
nického za ízení a p ístroj  – Nemocnice D ín, o.z.“.  Jedná se o jeden ze sedmi projekt , na 
které získala Krajská zdravotní, a.s. dotaci z Regionálního opera ního programu Severozápad 
resp. Evropského fondu pro regionální rozvoj. Hodnota projektu pro d ínskou nemocnici p e-
sáhla ástku 91 milión  korun a jeho hlavní náplní, jak již název napovídá, byla modernizace 
p ístroj  a zdravotnické techniky.
Jedním z pracoviš , které bylo vybaveno moderním diagnostickým za ízením, je Radiodiagnos-
tické odd lení v D ín . Požádali jsme primá ku tohoto odd lení MUDr. Jaroslavu Linhartovou  
o stru né p edstavení za ízení a na jeho p ínos pro n  jako odborníky a pro nás jako potenciální 
klienty.

Jakým za ízením bylo vaše odd lení vybaveno? 
Nejnov jším p ístrojem na našem odd lení z tohoto projektu je  Skiaskopicko skiagrafický kom-
plet s p ímou digitalizací, který byl instalován v rámci druhé etapy. Ale již v etap  první došlo 
k významné p ístrojové modernizaci a na naše odd lení byly po ízeny  PASC stanice a te ky 
-  jedno i víceslotová, pojízdné RTG, RTG C- rameno a hlavn  SOMATOM Emotion 16, což je velmi 
výkonný CT scaner.

Jaké zm ny v diagnostice nabízí posledn  jmenované multidetektorové CT? 
Díky novému p ístroji jsme dosavadní vyšet ení rozší ili o virtuální endoskopie a CT angiografie. 
Virtuální endoskopie p edstavuje zobrazení vnit ní st ny dutého orgánu, p edevším tlustého 
st eva. Jde o nebolestivé a rychlé vyšet ení, které v ur itých p ípadech m že nahradit klasickou 
kolonoskopii, i když ona z stává zlatým standardem. Další možnost je vyšet ení pr dušek, kte-
ré je nebolestivé a nevyžaduje žádnou p ípravu. CT angiografie jsou vyšet ení tepenného e iš-
t . Krom  vyšet ení v n itých tepen srdce provádíme vyšet ení všech ostatních tepen. Výhoda 
oproti klasické angiografii je neinvazivnost vyšet ení s aplikací kontrastní látky do loketní žíly.

V em spat ujete výhody nového p ístrojového vybavení? 
P ednosti nového 16-ti adového CT p ístroje, proti p edchozímu jedno adovému, vycházejí 
p edevším z jeho rychlosti. Prakticky to znamená výrazné zkrácení vyšet ení, možnost vyšet it 
delší oblast a výrazn  menší pohybové artefakty, tj. zkreslení, kv li kterým bylo nutné utlumení 
pacient  b hem vyšet ení. Velmi d ležitá je i výrazn  menší dávka ozá ení b hem vyšet ení a 
aplikace menšího množství kontrastní látky, což je šetrn jší k pacientovi. Instalace nového CT 
p edstavuje výrazné zkvalitn ní diagnostiky pro pacienty našeho regionu.
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Cyklistika - Do druhé poloviny se o ví-
kendu přehoupl seriál závodů horských 
kol pro širokou veřejnost Peklo severu, 
který měl na programu pátý závod z cel-
kových devíti. Na start FOFR Cupu – 14. 
ročníku malého lužického cyklomaratonu 
se postavilo více než 200 závodnic a závod-
níků v celkem 13 věkových kategoriích.

Mezi muži si dvě místa na bedně vyjeli zá-
vodníci KC Kooperativa Jablonec na Nisou. 
Třetí skončil Marek Nebesář, o vteřinu rych-
leji zajel trasu závodu jeho stájový kolega Aleš 
Vojta. Oběma těmto závodníkům ujel vítěz 
Jan Strož z Rubene speciezed, který zvítězil s 
více než minutovým náskokem. V juniorech 
si vyjel nejlepší pozici Tomáš Barták z Haven 
extreme teamu. Zcela jasné vítězství si mezi 
ženami připsala Ivana Loubková z Herman 
body color, která zvítězila s téměř čtyřminu-
tovým náskokem před Marií Urbanovou.

Výsledky 14. ročníku FOFR Cupu:
Muži:
1. Jan Strož (Rubene speciazed) 01:02:36, 2. 

Aleš Vojta (KC Kooperativa) + 1:09, 3. Ma-
rek Nebesář (KC Kooperativa) + 1:10

Veteráni I:
1. Herbert Schwarz (TJ Rumburk) 01:04:00, 

2. Aleš Verba (Kolokram.cz) + 3:08, 3. Václav 
Šafránek (Kolokrám.cz) + 4:05

Veteráni II:
1. Petr Hofman (Rockmachine cyklomax) 

01:07:09, 2. Vlastislav Holub (Ski Paudera) 
+ 00:27, 3. Petr Špička (Ramala Rakovník) 
+ 3:18

Veteráni III:
1. Julius Řezníček (KUR SPORT) 01:05:35, 

2. Rostislav Anderle (kolbenka bike team) 
+ 9:57, 3. Milan Procházka (Bohemia Nový 
Bor) + 10:26

Junioři:
1. Tomáš Barták (HAVEN extreme team) 

01:05:34, 2. Jakub Holas (TJ Sokol Holé Vr-
chy) + 6:34, 3. Jiří Kalivoda (KC Kooperativa 
SG) + 9:40

Kadeti:
1. Kryštof Kotúček (KC Kooperativa SG) 

01:20:19, 2. Michael Kubín (TJ Sokol Holé 

Vrchy) + 0:37, 3. Zbyněk Holubovský (BA-
JZON) + 0:47

Starší chlapci:
1. Jakub Spurný (Cyklo Varnsdorf) 

00:20:14, 2. Michal Vild (SAC Bělá pod Bez-
dězem) + 2:49

Mladší chlapci:
1. Ondřej Petr (HAVEN extreme team) 

00:07:06, 2. Martin Spudil (Spkolo) + 0:26, 3. 
Michael Német (Bohemie Nový Bor) + 1:24

Mladší dívky:
1. Barbora Vyhnálková (Říčany) 00:08:50, 

2. Věra Boušková (Česká Kamenice)+ 0:59, 
3. Marie Vyhnálková (Říčany u Prahy) + 
1:47

Starší dívky a kadetky:
1. Nikola Barešová (MAGICVETERANS) 

00:18:13, 2. Marie Urbanova (HROB TEAM) 
+ 1:47, 3. Lucie Müllerová (FACTOR BIKE 
TEAM) + 4:05

Juniorky a ženy:
1. Ivana Loubková (Herman body color) 

01:14:21, 2. Šárka Vandíková (Ski Paudera) 
+ 3:48, 3. Kateřina Loubková (TT Cyklore-
nova) + 4:48

Naděje do 6 let:
1. Adéla Spudilová (SP Kolo) 00:01:00, 2. 

Dominik Musílek (Prysk) + 0:01, 3. Ladislav 
Zika (Benešov nad Ploučnicí) + 0:02

Naděje 7 – 9 let:
1. Pavel Musílek (Prysk) 00:03:03, 2. Radek 

Bělka (Nový Bor) + 0:03, 3. Jakub Žáček 
(Děčín) + 0:07

Další pokračování má Peklo severu na 
programu již tuto sobotu, kdy se jede třetí 
ročník XC Svojkovského poháru.        (sv)
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V rakouském hlavním městě Vídni se ko-
nal druhý ze čtyř mezinárodních prestiž-
ních závodů EuroCup 2009, kterého se již 
třetím rokem účastní i automodeláři z dě-
čínského SRC Klubu Děčín, který pracuje 
při DDM Děčín, Teplická ulice. Na dobré 
výsledky tohoto klubu jsme již v Děčíně 
zvyklí, ale to, co předvedl v sobotním na-
pínavém závodě v kategorii ES G 12 1:24 
dlouholetý odchovanec SRC Klubu Děčín 
Slávek Trecha, se na této celoevropské vel-
mi prestižní úrovni ještě nestalo! Při velmi 
velké účasti čtyřiceti dvou závodníků ze 
zemí evropského společenství se Slávek 
o prsa probojoval jako šestnáctý do finá-
lových jízd. Zkušenost, risk a bravurnost 
při ovládání jeho automodelu se zúročila 
v těchto finálových jízdách, kde se Slávko-
vi povedlo doslova pokořit celou Evropu 
a dojet si tak pro celkově první místo v 
hlavní rakouské metropoli. 

Další výsledky děčínských: Martin Tre-
cha celkově 17 a Jaroslav Vlček 24 místo. 
V dalších kategoriích PR/24 15. Jaroslav 
Vlček, 23. Slávek Trecha, 24. Martin Tre-
cha. V této kategorii jelo 29 závodníků. 
Celé výsledkové listiny www.src.sophics.
cz, www.slotcarracer-vienna.at.  

Děčínský matador 
pokořil celou Evropu

Na startu nechyběla česká triatlonová 
špička, německý reprezentační tým či 
mistr světa v klasickém lyžování Martin 
Koukal, který má triatlon jako doplněk 
letní přípravy na zimní sezónu. Za účasti 
několika stovek diváků si nejlépe poradil 
s 750 m plavání v Labi, 20 kilometry jízdy 
na kole na Pastýřské stěně a v okolí Jalůvči 
a 5 kilometry běhu v podzámčí německý 
reprezentant Ronny Dietz. Druhý skončil 
v celkovém pořadí Jan Kubíček z Red Bul-
lu a třetí místo si z Děčína odvezl Tomáš 
Jiránek z klubu Ironman Sudoměř.

Stejné pořadí bylo také v kategorii muži 
elite. V elitní ženské kategorii si s děčín-
skou tratí nejrychleji poradila Ivana Loub-
ková, která porazila o více než dvě minuty 
svou sestru Kateřinu. A to i přesto, že na ni 
ztrácela po plavání více než minutu a čtvrt. 
Vše však dohnala v jízdě na kole. Bronz 
si z elitní kategorie žen odvezla Dagmar 
Svěráková. Celkově třetí mezi ženami byla 
Alena Konečná z CK Konečný, který závo-
dí v kategorii ženy 20 – 29 let.

Ženy elite: 1. Ivana Loubková 1:06:45,9, 
2. Kateřina Loubková (obě TT Cykloreno-
va Cvikov) + 0:2:09,4, 3. Dagmar Svěráko-
vá (CykloAdam) + 0:04:23,8.

Ženy 15 – 19 let: 1. Lucie Materová (InS-
portLine Lipník) 1:53:17,8

Ženy 20 – 29 let: 1. Alena Konečná (CK 
Konečný) 1:45:27,2

Ženy 30 – 39 let: 1. Lenka Švandová 
(Suprides) 2:08:30,3

Ženy 40 – 49 let: 1. Šárka Kohoutková 
(Etriatlon) 2:26:16,8

Muži elite: 1. Ronny Dietz (German 
Cross Team) 1:23:19,9, 2. Jan Kubíček 
(Red Bull) + 0:00:21,6, 3. Tomáš Jiránek 
(Ironman Sudoměř) + 0:00:25,2

Muži 15 – 19 let: 1. Petr Šoltés (TT Bižu-
terie Jablonec nad Nisou) 1:46:37,2

Muži 20 – 29 let: 1. Jiří Klíma (AD Pe-
map Brodek u Přerova) 1:25:17

Muži 30 – 39 let: 1. Lukáš Nový (BH Tri-
atlon České Budějovice) 1:35:53,8

Muži 40 – 49 let: 1. František Bulava (Lo-
komotiva Beroun) 1:35:55,9

Muži 50 +: 1. Michal Bareš (Sportprestiž) 
1:44:52,9. 

Děčínský triatlon ovládl německý reprezentant Dietz

Milan Myšík se postavil na start kategorie 
expert, jeho stájový kolega Štěpán Tum-
pach pak závodil v kategorii elite. Myšík se 
zúčastnil i sobotní Moravské fourcrossové 
ligy, kde v kategorii elite skončil na šestém 
místě. 

V neděli si museli vyjet oba benešovští 
závodníci postup do dalších bojů v kvali-
fikaci, ve které Myšík skončil na pátém a 
Tumpach na šestém místě. Zcela suverén-
ně prošel prvním kolem vyřazovacích bojů 

Milan Myšík, který si zajistil postup z prv-
ního místa. Ve čtvrtfinále se mu ale vůbec 
nepovedl start, přesto si nakonec s trochou 
štěstí vyjel postup do semifinále. V tom se 
mu nedařilo podle představ, jel na chvostu 
startovního pole. Pak ale zabojoval a měl 
na dosah druhé místo zajišťující postup do 
finále. Jenže se mu v rozhodujícím oka-
mžiku vyzul zadní plášť a tak na něj zbylo 
pouze malé finále, ve kterém se bojuje o 
páté až osmé místo. V tomto závěrečném 

závodě si Myšík spravil chuť a po vítězství 
v malém finále získal konečné páté místo.

Ve čtvrtfinále jel i Tumpach v kategorii 
elite, ve které překvapivě vyhrál a postou-
pil s do semifinále. Štěpán Tumpach se v 
semifinále potkal s úřadujícím mistrem 
Evropy v této disciplíně a několikanásob-
ným mistrem světa ve fourcrossu Micha-
lem Prokopem. Přesto se nevzdával a šel 
od startu jako raketa. Dokázal si podržet 
Prokopa pod sebou a díky tomuto vítěz-
ství se probojoval do finále. V tom se mu 
již tolik nedařilo a skončil za Prokopem a 
bronzovým medailistou z mistrovství Ev-
ropy třetí.         (sv)

Benešovští fourcrossaři vybojovali dvě finále

Triathlon - Téměř přesně po roce se pod děčínský zámek vrátili extrémní triatlonisté, kteří poměřili své schopnosti na 2. 
ročníku Děčín Xterra Zedníček Cup.

Na Smetanově nábřeží pod zámkem se sešli nejlepší čeští triatlonisté.

Peklo severu má za sebou 
již páté pokračování

Cyklistika - O prvním prázdninovém víkendu pokračoval dalším závodem Český 
pohár ve fourcrossu na trati v Šumperku. Tentokrát se představili oba závodníci be-
nešovské stáje Kur sport, kteří jako jediní jezdí kromě bikrosu také fourcross. 



ZPRAVODAJ MĚSTO DĚČÍNstrana 8

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

Již výkony v rozjížďkách ukazovaly na 
výbornou formu celého kvarteta a třetí 
příčka v semifinále zajetém v dosud nej-
lepším dosaženém čase znamenala jasný 
postup mezi devět nejlepších do sobotní-
ho finále. Tím si česká  loď splnila svůj cíl 
plánovaný pro mistrovství Evropy, a pro 
finále se tak borci mohli s klidnou hlavou 
pokusit přidat ještě něco navíc. 

Ve finále si vylepšili osobní rekord a čas 
již na dohled od magické hranice tří minut 
je vystřelil až na nečekané 6. místo. Jako 
doplňkovou disciplínu si ještě v lehce po-
změněné sestavě (J.Dostál startoval v K1  a 
místo něj do K4 zasedl  náhradník Prax) 
zajeli i neolympijskou pětistovku a po so-
lidním výkonu dosáhli na druhé místo ve 
finále B - celkově tedy 11. pozici.

Mezi reprezentanty do 23 let se také ve 
čtyřkajaku ukázala i exděčínská Martina 
Víchová. Bývalá úspěšná juniorka ab-

solvující letos první rok mezi dospělými 
startovala společně s  pražskými děvčaty v 
závodě na 500 m, a rovněž se jim podařilo 
prosadit se do finále a v něm v těsném do-
jezdu vybojovat 8. místo.        (tch)

Český čtyřkajak se zadákem Němcem 
je šestý v Evropě

Domácí dokázali držet s jabloneckými 
mladíky krok pouze prvních dvacet minut 
hry, pak se ale již začala prosazovat vyšší 
kvalita soupeře, který o svém vítězství roz-
hodl v poslední čtvrthodině prvního polo-
času. To přidali hráči jablonecké juniorky 
další dvě branky a o vítězi bylo rozhodnuto.

Po vyrovnaném úvodu, kdy se obě mužstva 
navzájem oťukávala, udeřili hosté poprvé ve 
21. minutě. To se jablonečtí hnali na děčín-
skou branku, vyšachovali obranu a míč již 
mířil do branky. Jenže tam po ruce Vlasáka 
nedoletěl a rozhodčí musel nařídit penaltu, 
kterou s přehledem proměnil Kulhánek - 0:1. 
Na další branku se čekalo pouhých patnáct 
minut a opět u toho byl rozhodčí. Tentokrát 
však hosté skórovali po špatném rozhodnutí 
asistenta rozhodčího, který přehlédl několi-
kametrový ofsajd a Bier tak mohl pohodlně 
zasunout míč pod domácího brankáře – 0:2. 
A hosté se radovali do poločasu ještě jednou, 
když v poslední minutě první půle přesně 
mířil po rohovém kopu Patka – 0:3.

Do druhé poloviny poslal domácí trenér 
Vladimír Vašák na hřiště mladší hráče. A ti 
odolávali jabloneckým nájezdům dvacet mi-
nut, když se v 65. minutě prosadil Kopecký – 

0:4. Krátce na to byli blízko brance i domácí 
Řezníci, jenže Runtova hlavička skončila na 
tyči. Skóre zápasu uzavřel pět minut před 
koncem utkání domácí Žák, který si dal 
vlastní branku – 0:5. V samotném závěru 

měl ještě velkou šanci domácí Hubený, ale 
ani jeho technická střela se neujala a Řezníci 
si tak z první přípravy s Jabloncem odnesli 
debakl 0:5.

Děčín: Štarcel – Jirchář, Novák (36. Runt), 
Krejčík – Mataj, Žák, Čonka, Hubený, Vla-
sák (46. Šohaj) – Stožický (46. Meduna), 
Demčenko.          (sv)

Řezníci si odnesli z přípravy
s jabloneckou rezervou debakl
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  již od 229.990 Kè 
Výhodné leasingy a úvìry
tel.: 475 201 734-744 • e-mail: stastny@credium.cz      

Nový Ford FiestaNový Ford Fiesta

DÌÈÍN u Tesca

tel.: 412 588 136
e-mail: prodej@ford-homolka.cz

ÚSTÍ nad Labem - Všeboøice

tel.: 475 316 926
e-mail: homolka@auto-homolka.cz

Objevte ji právì teïObjevte ji právì teï

Spotøeba a emise CO  pro model Fiesta 1.25 Duratec (60 k):2

mìsto/mimo mìsto/kombinovaná – 7,3/4,3/5,4 l/100 km;
CO : 128 g/km.2

Kanoistika - Další výborný mezinárodní úspěch si připsal děčínský klub TJ Kajak 
zásluhou Tomáše Němce při ME juniorů a závodníků do 23 let v polské Poznani. 
Němec se nominoval do posádky čtyřkajaku a společně se svými kolegy si dojel v 
závodě na 1 km pro skvělé a překvapivé 6. místo.

Výborného výsledku dosáhl na mistrovství Evropy do 23 let děčínský závodník Tomáš 
Němec.

Fotbal - K prvnímu přípravnému zápasu na další ročník fotbalové divize si děčínští 
Řezníci pozvali třetiligovou jabloneckou rezervu. 

Řezuz Děčín – Jablonec n/N „B“ 0:5 (0:3)

V prvním přípravném zápase Řezuz Děčín na jabloneckou rezervu nestačil.

Ve středu dne 8. července se v malém sále 
děčínského Společenského domu Střelnice 
rozlosovaly fotbalové soutěže děčínského 
regionu soutěžního ročníku 2009/2010. 
Bohužel se v plné míře projevil velký ne-
dostatek dětí mající zájem hrát fotbal, když 
pro nedostatek fotbalových mládežníků 
nemohla být uskutečněna soutěž mladších 
žáků a soutěž mladších přípravek. Pro příští 
ročník bude tedy v působnosti OFS Děčín 
pouze 6 fotbalových soutěží.

Ve II. třídě dospělých si jednotlivá muž-
stva vylosovala tato pořadová čísla: 1. Spar-
tak Boletice A (So - úř.), 2. Spartak MIKOV 
Mikulášovice (So - úř.), 3. SK Velký Šenov 
(So-úř.), 4. UNION Děčín (So - úř.), 5. FK 
Malšovice (So - úř.), 6. Spartak Jiříkov (So - 
úř.), 7. FK Dolní Poustevna (So - úř.), 8. SK 
Plaston Šluknov B (Ne - úř., hřiště Lipová u 
Šluknova), 9. FK Velká Bukovina (So - úř.), 
10. TJ Dolní Habartice (So - úř.), 11. Čechie 
Horní Podluží (So - úř.), 12. FK Český lev 
Těchlovice (So - úř.), 13. TJ Krásná Lípa (So 
- úř.), 14. SK Markvartice (So - úř.).

Nejvyšší okresní fotbalová soutěž dospě-
lých začne úvodním kolem v sobotu 22. 
srpna, kdy se od 17 hodin (pokud není 
stanoveno jinak) utkají tato mužstva: Bole-
tice A - Markvartice, Mikulášovice - Krás-
ná Lípa, Velký Šenov - Těchlovice, Union 
Děčín - Horní Podluží, Malšovice - Dolní 
Habartice, Jiříkov - Velká Bukovina, Dolní 
Poustevna - Šluknov B. Podzimní část uza-
vřou mužstva II. třídy 14. listopadu. 

O den později, 23. srpna, začne i III. třída 
dospělých, ve které si mužstva vylosovala 
tato čísla: 1. SK Verneřice (So, - 3,5 hod.), 2. 
TJ Valkeřice (So, -3,5 hod.), 3. Tatran Ryb-
niště (So, -3,5 hod.), 4. SK Dobkovice (Ne 
- úř.), 5. Kemp Starý Šachov (Ne - 15.00), 
6. SK Prysk (Ne - úř.), 7. Spartak Boletice B 
(Ne - 15.00), 8. FC Děčín (Ne - úř., Městský 
stadion - UMT), 9. FK Bynovec (Ne - úř.), 
10. FK Chřibská (Ne - úř.), 11. FK MUL-
TITEX Huntířov (Ne - úř.), 12. Jiskra Staré 
Křečany (So, -3,5 hod.), 13. Slovan Jiřetín 
pod Jedlovou (Ne - úř.), 14. Lokomotiva 
Děčín (Ne - úř., hřiště Union Děčín).

V 1. kole se utkají dvojice: Verneřice - 
Lokomotiva Děčín, Valkeřice - Jiřetín p. 
J., Rybniště - Staré Křečany, Dobkovice - 
Huntířov, Starý Šachov - Chřibská, Prysk - 
Bynovec, Boletice B - FC Děčín. Podzimní 
část III. fotbalové třídy skončí kolem 15. 
listopadu.

Kromě fotbalových soutěží dospělých byly 
na okresním aktivu nalosovány také všech-
ny okresní mládežnické soutěže. Bohužel 
se v plné míře projevil velký nedostatek dětí 
mající zájem hrát fotbal, když pro nedosta-
tek fotbalových mládežníků nemohla být 
uskutečněna soutěž mladších žáků a soutěž 
mladších přípravek

V okresním přeboru dorostu si mužstva 
nalosovala tato čísla: 1. SK Verneřice (Ne - 
11.00), 2. SK STAP TRATEC Vilémov (So 
- 10.00, hřiště Velký Šenov), 3. Spartak MI-
KOV Mikulášovice (Ne - 10.30), 4. FC Dě-
čín (So - 14.00, Městský stadion - UMT), 
5. TJ Krásná Lípa (So - úř.), 6. FK Česká 
Kamenice (So - úř.), 7. FK Řezuz Děčín (So 
- úř.), 8. FK Chřibská (So - 15.00), 9. volný 
los, 10. SK Markvartice (So - úř.).

Prvním hracím dnem je sobota 5. Září, 
kdy se od 10.30 hod. střetnou Verneřice - 
Markvartice, Vilémov - volný los, Mikulá-
šovice - Chřibská, FC Děčín - Řezuz Děčín 
a Krásná Lípa - Česká Kamenice. Poslední 
podzimní utkání je pak na programu 1. lis-
topadu 2009 od 10.30 hod.

Pro letošní okresní přebor starších žáků si 
mužstva vylosovala tato čísla: 

1. FK Chřibská (Ne - úř.), 2. TJ Krásná 
Lípa (Ne - úř.), 3. FC Jiskra Modrá (hlášen-
ky),

4. FK Jílové (Ne - úř.), 5. Čechie Horní 
Podluží (Ne - úř.), 6. Spartak Jiříkov (Ne - 
11.00), 7. FK Dolní Poustevna (Ne - úř.), 8. 
SK Markvartice (Ne - úř.).

V prvním kole se utkají v neděli 5. září od 
10 hodin Chřibská - Markvartice, Krásná 
Lípa - Dolní Poustevna, Modrá - Jiříkov, 
Jílové - Horní Podluží. Podzimní část sou-
těže starších žáků uzavře 10. Kolo hrané 8. 
listopadu.

Okresní přebor mladších žáků v rozesta-
vení 1+7 začne stejně jako předchozí soutě-
že 5. září, kdy se utkají Verneřice - Vilémov, 
Velký Šenov - Benešov n./Pl., Jílové - volný 
los,

Modrá - Česká Kamenice, Šluknov - 
Rumburk, Lipová - Dolní Poustevna.

O den později se pak rozeběhne i okresní 
přebor starších přípravek, v jehož prvním 
kole se utkají  Vilémov B - Krásná Lípa, 
Velký Šenov - Benešov n./Pl., Šluknov - 
volný los,

Vilémov A - Malšovice, Modrá - Jiříkov. 
         (kš)

Okresní soutěže znají 
svůj jízdní řád

Bikros - Juniorské mistrovství Evropy 
kategorie elite pokračovalo již 11. a 12. 
závodem, který hostil anglický Cheddar. 
A ani tentokrát se neztratil mezi elitou 
jezdec benešovského Kur sportu Štěpán 
Tumpach, kterému patří průběžné 12. 
místo.

V prvním sobotním závodě se Tumpa-
chovi nedařilo podle jeho představ. Byl 
vylosován do těžké rozjížďky, navíc hned 
v první zatáčce upadl, a na postup do vy-
řazovacích bojů mu scházel jediný bod.
Po prvním nepovedeném závodním dni 
si Tumpach spravil chuť o den později. 
Již v úvodních rozjížďkách si počínal jako 
zkušený mazák a do vyřazovacích bojů po-
stoupil z druhého místa. Ve čtvrtfinále se 
po bleskovém startu dostal do čela závod-
ního pole a třetí místo udržel až do cíle. To 
mu zajistilo letos již posedmé účast mezi 
šestnácti nejlepšími bikery Evropy. V semi-
finále se mu nepovedl start podle představ, 
přesto se po špatném startu prokousával 
dopředu. Ještě před poslední zatáčkou byl 
na nepostupovém pátém místě. Pak ale po 
vnitřní straně předjel Lotyše Treimanise a 
tím se dostal letos podruhé do finále. Ve fi-
nále měl průměrný start, jenže z venkovní 

dráhy se toho v takové konkurenci moc vy-
myslet nedalo, a tak jel Tumpach po celou 
dráhu sedmý, v poslední zatáčce už neměl 
co ztratit a mohl jen získat, což se nakonec 
povedlo a vybojoval šesté místo, když si vy-
měnil pozici s domácím Phillipsem.

Ve stejném termínu bojovali ostatní jezd-
ci z benešovské stáje na Českém poháru v 
Milovicích, kde se v barvách Kur sportu 
představil Milan Myšík a sourozenci Ma-
touš a Matylda Měšťanovi, kteří jeli ve stej-
né kategorii boys 9 - 10let.

Matylda Měšťanová se probojovala až do 
finále, ve kterém skončila na druhém mís-
tě. Matouši Měšťanovi chybělo k většímu 
úspěchu trochu štěstí. Celý závod si držel 
čtvrté místo, jenže mu podklouzlo přední 
kolo a na více než osmé místo již neměl sil.

Náročný závod absolvoval Myšík, který 
se přihlásil do kategorie 17+ (junior a eli-
te), přestože je mu teprve 16 let. Zároveň 
se přihlásil také do kategorie cruiser, tudíž 
musel zvládat dvě disciplíny najednou. A 
ani v jedné kategorii si nevedl špatně. V 
cruiserech vyhrál finále a v kategorii elite si 
vyjel třetí místo, i když musel po špatném 
startu stahovat náskok čela závodu.        (sv)

Tumpach bodoval
na mistrovství Evropy

Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

LETNÍ SLEVA UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety


